

**Protokół nr 9/2024**  
**Z IX Sesji Rady Powiatu Sokólskiego**  
**Z dnia 26 września 2024 r.**

Obrady IX Sesji Rady Powiatu Sokólskiego odbyły się w dniu 26 września 2024 r., na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107). Sesja odbyła się w Starostwie Powiatowym w Sokółce, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8 w sali numer 29. Sesję rozpoczęto o godz. 12:40.

Przewodniczący Rady Krzysztof Krasiński stwierdził, że w momencie rozpoczęcia obrad obecnych jest 17 radnych oraz zaproszeni goście. Nieobecni Radni: (Łukasz Owsiejko, Mariusz Stefanowicz).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Krzysztof Krasiński.

*Obrady protokołowała Emilia Kalicka-Sztukowska.*

*Lista obecności- załącznik nr 1 do protokołu.*

Przewodniczący Rady Krzysztof Krasiński otworzył IX sesję Rady Powiatu Sokólskiego, a następnie powitał wszystkich obecnych.

*Obrady sesji były nagrywane i udostępnione do publicznej wiadomości pod linkiem: [Sesja Rady w dniu czwartek, 26 września 2024 - transmisja z obrad Rady | Rada Powiatu Sokólskiego na platformie eSesja.pl](#)*

Przewodniczący Rady Krzysztof Krasiński poinformował, iż prowadzenie sesji przekazuje Wiceprzewodniczącemu Rady Tomaszowi Potapczykowi.

**Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.**

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Potapczyk poinformował, że Zarząd Powiatu Sokólskiego w dniu 25 września 2024 r. złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad sesji o punkty:

4 a. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie między sesjami.

7 a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamiennogórskiego na usuwanie skutków powodzi.

7 b. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji Powiatowego Zakładu Transportu Publicznego „Sokół” w Sokółce oraz utworzenia jednoosobowej spółki „Sokół” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością non profit.

7 c. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia oraz złożenia wniosku w ramach naboru nr KPOD.03.05-IW.04-001/24 dla Inwestycji B1.1.3. „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół”, realizowanego w ramach Krajowego Planu Odbudowy pod nazwą: „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznych szkół z terenu powiatu sokólskiego”.

7 d. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Na posiedzeniu komisji Zarząd na wniosek skarbnik powiatu wniósł o przeniesienie punktu 7d Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu do punktu 4b.

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Potapczyk zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia punktów 4a, 4b, 7a, 7b, 7c.

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne

ZA (11)

Jerzy Białomyzy, Adam Bojarzyński, Bożena Jolanta Jelska - Jaroś, Stanisław Kopciewski, Krzysztof Krasieński, Paweł Łabanowicz, Kazimierz Łabieniec, Krzysztof Pawłowski, Tomasz Potapczyk, Piotr Rećko, Janusz Wałuszko

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)

Mateusz Adaszczyk, Krzysztof Bach, Mieczysław Kazimierz Baszko, Piotr Karol Bujwicky, Ewa Puszek, Piotr Rygasiewicz

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (2)

Łukasz Owsiejko, Mariusz Stefanowicz

Głosowanie z dnia: 26.09.2024, 12:43:44

Punkty zostały dodane do porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Potapczyk zarządził głosowanie nad przyjęciem zmienionego porządku obrad.

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne

ZA (10)

Jerzy Białomyzy, Adam Bojarzyński, Bożena Jolanta Jelska - Jaroś, Stanisław Kopciewski, Krzysztof Krasieński, Paweł Łabanowicz, Kazimierz Łabieniec, Krzysztof Pawłowski, Tomasz Potapczyk, Piotr Rećko

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7)

Mateusz Adaszczyk, Krzysztof Bach, Mieczysław Kazimierz Baszko, Piotr Karol Bujwicky, Ewa Puszek, Piotr Rygasiewicz, Janusz Wałuszko

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (2)

Łukasz Owsiejko, Mariusz Stefanowicz

Głosowanie z dnia: 26.09.2024, 12:44:43

Porządek obrad został przyjęty.

Wniosek Zarządu w sprawie rozszerzenia porządku obrad IX sesji Rady Powiatu Sokólskiego- *stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

**Porządek obrad był następujący:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 6/2024 z VI sesji Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 5 sierpnia 2024 r.
4. Przyjęcie protokołu nr 7/2024 z VII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 23 sierpnia 2024 r.
  - a) Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.
  - b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2037 r.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Krynki zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 1272B (ul. Bema w Krynkach) w zakresie związanym z realizacją zadania pn.: „Remont dróg powiatowych w Gminie Krynki zniszczonych wskutek kryzysu na granicy”.
  - a) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamiennogórskiego na usuwanie skutków powodzi.
  - b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji Powiatowego Zakładu Transportu Publicznego „Sokół” w Sokółce oraz utworzenia jednoosobowej spółki „Sokół” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością non profit.
  - c) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia oraz złożenia wniosku w ramach naboru nr KPOD.03.05-IW.04-001/24 dla Inwestycji B1.1.3. „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół”, realizowanego w ramach Krajowego Planu Odbudowy pod nazwą: „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznych szkół z terenu powiatu sokólskiego”.
8. Wnioski, oświadczenia radnych.
9. Zamknięcie obrad.

### **Ad. 3 Przyjęcie protokołu nr 6/2024 z VI sesji Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 5 sierpnia 2024 r.**

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Potapczyk poinformował, iż nie wpłynęły uwagi do protokołu nr 6 z VI sesji Rady Powiatu z dnia 05 sierpnia 2024.

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Potapczyk zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr 6/2024 z VI sesji Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 05 sierpnia 2024 r.

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

#### Wyniki imienne

ZA (13)

Krzysztof Bach, Jerzy Białomyzy, Adam Bojarzyński, Bożena Jolanta Jelska - Jaroś, Stanisław Kopciowski, Krzysztof Krasiński, Paweł Łabanowicz, Kazimierz Łabieniec, Krzysztof Pawłowski, Tomasz Potapczyk, Ewa Puszek, Piotr Rećko, Janusz Wałuszko

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Mateusz Adaszczyk, Mieczysław Kazimierz Baszko, Piotr Karol Bujwicki, Piotr Rygasiewicz

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (2)

Łukasz Owsiejko, Mariusz Stefanowicz

Głosowanie z dnia: 26.09.2024, 12:46:07

Protokół został przyjęty.

### **Ad. 4 Przyjęcie protokołu nr 7/2024 z VII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 23 sierpnia 2024 r.**

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Potapczyk poinformował, iż nie wpłynęły uwagi do protokołu nr 7 z VII sesji Rady Powiatu z dnia 23 sierpnia 2024.

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Potapczyk zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr 7/2024 z VII sesji Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 23 sierpnia 2024 r.

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne

ZA (13)

Krzysztof Bach, Jerzy Białomyzy, Adam Bojarzyński, Bożena Jolanta Jelska - Jaroś, Stanisław Kopciewski, Krzysztof Krasieński, Paweł Łabanowicz, Kazimierz Łabieniec, Krzysztof Pawłowski, Tomasz Potapczyk, Ewa Puszek, Piotr Rećko, Janusz Wałuszko

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Mateusz Adaszczyk, Mieczysław Kazimierz Baszko, Piotr Karol Bujwicki, Piotr Rygasiewicz

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (2)

Łukasz Owsiejko, Mariusz Stefanowicz

Głosowanie z dnia: 26.09.2024, 12:46:55

Protokół został przyjęty.

**4 a. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.**

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami przedstawił Członek Zarządu Jerzy Białomyzy.

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami- *stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

**4 b. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.**

Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu przedstawiła Anna Jolanta Piszczatowska- Skarbnik Powiatu informując, iż Powiat Sokólski wyemituje obligacje o łącznej wartości 11 000 000 zł. Emisja obligacji zostanie przeprowadzona w bieżącym roku i zostaną wykupione w latach 2028- 2037. Emisja obligacji zapewni środki niezbędne dla dalszego funkcjonowania i rozwoju powiatu.

**Opinie Komisji:**

W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Krzysztof Krasieński poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Adam Bojarzyński poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Stanisław Kopciewski poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Paweł Łabanowicz poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej Janusz Wałuszko poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Mateusz Adaszczyk zwrócił się z pytaniem, jaka jest prognoza oprocentowania na przyszły rok. Radny zwrócił się do Starosty o przedstawienie sytuacji, w jakiej znajduje się powiat.

Anna Jolanta Piszczatowska- skarbnik wyjaśniła, iż postępowanie w sprawie emisji obligacji jest w toku. W najbliższym czasie banki przedstawią oferty i wtedy będzie możliwa analiza prognoz oprocentowania.

Starosta Piotr Rećko wyjaśnił, iż emisja obligacji potrzebna jest do zabezpieczenia wkładów własnych na realizację dwóch ważnych projektów tj.: utworzenia Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Dąbrowie Białostockiej oraz Branżowego Centrum Umiejętności. Powiat Sokólski, jako jedyny w Polsce uzyskał dofinansowanie na utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności, które będzie szkoliło w branży budowy dróg m.in.: operatorów koparek, koparko-ładowarek, rozścielaczy masy bitumicznej, równarek oraz prawa jazdy C i C+E. Starosta zapewnił o bezpieczeństwie finansowym powiatu, a wszystkie działania mają na celu rozwój powiatu.

Radny Mieczysław Kazimierz Baszko zwrócił się z pytaniem, ile obligacji do tej pory wyemitowano i jaka jest przeznaczona kwota na obsługę obligacji.

Skarbnik Anna Jolanta Piszczatowska wyjaśniła, iż w 2023 r. zostały wyemitowane obligacje o wartości 7,5 mln zł, w 2017 r. 6 000 000 zł w 2019 r. 6 000 700 zł w 2020 r. 7 000 000 zł i 2023 r. 20 000 000 zł. W roku bieżącym odsetki od obligacji wynoszą 3 500 000 zł.

Radny Piotr Karol Bujwicki zwrócił się o wskazanie oprocentowania obligacji. Czy Starostwo Powiatowe w Sokółce posiada inne kredyty?

Anna Jolanta Piszczatowska- Skarbnik Powiatu wyjaśniła, iż oprocentowanie w bieżącym roku wyniosło 7,13%, kredytów Starostwo Powiatowe nie posiada. Obecnie zadłużenie wynosi 45 850 000 zł w przypadku emisji obligacji w kwocie 11 000 000 zł i spłata w kwocie 2 550 000 zł. Na koniec 2024 r. dług wyniesie 54 300 000 zł.

Radna Ewa Puszko zwróciła się z pytaniem czy 11 000 000 zł będzie przeznaczony tylko na wkłady własne, czy też na spłatę odsetek i bieżące utrzymanie?

Skarbnik Anna Jolanta Piszczatowska wyjaśniła, iż 3 500 000 zł to wkład własny na utworzenie Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Dąbrowie Białostockiej. Na Branżowe Centrum Umiejętności przeznaczono wkład własny w kwocie 2 500 000 zł. Pozostała kwota została przeznaczona na zabezpieczenie szkół.

Starosta Piotr Rećko dodał, iż z emisji obligacji nie można finansować bieżących wydatków.

Radny Krzysztof Bach zwrócił się z pytaniem, jakie możliwości ma Powiat do dalszej emisji obligacji żeby spełnić warunki w Wieloletniej Prognozie Finansowej?

Skarbnik Anna Jolanta Piszczatowska wyjaśniła, iż po dodaniu 11 000 000 zł wskaźniki w WPF nieznacznie zmieniły się tak, więc jest możliwa emisja kolejnych obligacji.

Radny Mieczysław Kazimierz Baszko zwrócił się z prośbą o przedstawienie symulacji kosztów utrzymania Branżowego Centrum Umiejętności.

Starosta Piotr Rećko wyjaśnił, iż Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Dąbrowie Białostockiej w ponad 90 % będzie finansowany ze źródeł zewnętrznych tj.: PFRON, a bieżące wydatki będą opłacane przez Urząd Marszałkowski. Branżowe Centrum Umiejętności finansowane jest przez Unię Europejską. Powiat wnosi wkład własny na jego utworzenie. Starosta podkreślił, iż innowacyjność rozwiązań przyczyni się do niskich kosztów utrzymania hali oraz do rozwoju powiatu.

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Potapczyk zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

ZA: 11, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne

ZA (11)

Jerzy Białyomyzy, Adam Bojarzyński, Bożena Jolanta Jelska - Jaroś, Stanisław Kopciewski, Krzysztof Krasiński, Paweł Łabanowicz, Kazimierz Łabieniec, Krzysztof Pawłowski, Tomasz Potapczyk, Piotr Rećko, Janusz Watuszko

PRZECIW (4)

Mieczysław Kazimierz Baszko, Piotr Karol Bujwicki, Ewa Puszko, Piotr Rygasiewicz

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Krzysztof Bach

BRAK GŁOSU (1)

Mateusz Adaszczyk

NIEOBECNI (2)

Łukasz Owsiejko, Mariusz Stefanowicz

Głosowanie z dnia: 26.09.2024, 13:51:54

Uchwała została przyjęta.

*Uchwała IX/70/2024 z dnia 26 września 2024 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu- stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

#### **Ad. 5 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2037 r.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2037 r. przedstawiła Anna Jolanta Piszczatowska- Skarbnik Powiatu informując, iż w Wieloletniej Prognozie Finansowej dostosowano plany dochodów i wydatków do kwot wynikających ze zmian budżetu. W wykazie przedsięwzięć zwiększono o 100 000 zł limit wydatków na budowę dwóch wyniesionych przejść dla pieszych i drogi dla pieszych przy ul. Małyszówka w Dąbrowie Białostockiej i w Osmołowszczyźnie. Zmniejszono o kwotę 25 000 zł wydatek na placówki opiekuńczo- wychowawcze. Wprowadzono zadanie modernizacja infrastruktury POZ w SP ZOZ w Sokółce. Zwiększono o kwotę 20 000 zł limit wydatków na budowę drogi od ul. Mickiewicza d ul. Witosa i Mariańskiej. Planowany deficyt bieżącego roku wynosi 37 320 132, 19 zł. Na koniec roku zadłużenie Powiatu wyniesie 54 300 000 zł na podstawie pięciu umów emisyjnych. Wykup obligacji nastąpi w latach 2024-2037. W tym okresie nastąpi spłata obligacji wyemitowanych w roku 2013 w latach 2017-2019 w roku 2020, 2023 i z roku bieżącego. Powiat Sokółski w roku bieżącym i w latach następnych objętych prognozą finansową będzie w stanie spełnić wymóg z art. 243 ustawy o finansach publicznych.

#### **Opinie Komisji:**

W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Krzysztof Krasiński poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Adam Bojarzyński poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Stanisław Kopciewski poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Paweł Łabanowicz poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej Janusz Watuszko poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Potapczyk zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2037 r.

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2

#### Wyniki imienne

ZA (11)

Jerzy Białomyzy, Adam Bojarzyński, Bożena Jolanta Jelska - Jaroś, Stanisław Kopciewski, Krzysztof Krasieński, Paweł Łabanowicz, Kazimierz Łabieniec, Krzysztof Pawłowski, Tomasz Potapczyk, Piotr Rećko, Janusz Wałuszko

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Mateusz Adaszczyk, Mieczysław Kazimierz Baszko, Piotr Karol Bujwicki

BRAK GŁOSU (3)

Krzysztof Bach, Ewa Puszek, Piotr Rygasiewicz

NIEOBECNI (2)

Łukasz Owsiejko, Mariusz Stefanowicz

Głosowanie z dnia: 26.09.2024, 13:55:32

Uchwała została przyjęta.

*Uchwała IX/71/2024 z dnia 26 września 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2037.- stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

#### **Ad. 6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024 przedstawiła Anna Jolanta Piszczatowska- Skarbnik Powiatu informując, iż Powiat otrzymał dofinansowanie do przewozów autobusowych w wysokości 39 852 zł od gmin Sidra, Kuźnica, Janów i Krynki. O 400 000 zł wzrosły wpływy z tytułu utrzymania dzieci w pieczy zastępczej w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, 50 000 zł przeznaczono na udzielenie pomocy finansowej powiatowi Kamiennogórskiemu na usuwanie skutków powodzi. Na utworzenie Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Dąbrowie Białostockiej przeznacza się 6 000 000 zł, z czego 3 364 000 zł stanowi dofinansowanie ze środków PFRON, 1 227 500 zł przeznaczają się na modernizację infrastruktury oraz zakup sprzętu do SP ZOZ w Sokółce, z czego 982 000 zł stanowi dofinansowanie z budżetu państwa. Uzupełniono dotację łącznie na kwotę 2 029 323 zł dla poradni AXON w Sokółce i Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego, Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii, Branżowej Szkoły Specjalnej oraz Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 1 i 2 w Różanymstoku. Wkład własny w kwocie 3 000 000 zł zabezpieczono na utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności. O kwotę 2 000 000 zł zwiększono wydatki na uzupełnienie wynagrodzeń pracowników Starostwa. Na inwestora zastępczego przy budowie drogi powiatowej od ul. Mickiewicza do ul. Witosa i Mariańskiej przeznacza się 20 000 zł. Zwiększono plan dochodów i wydatków o 1 600 000 zł w związku z szybszym postępowaniem prac przebudowy ul. Targowej w Sokółce. Ponad 119 000 zł przeznaczają się na wpłatę dla Związku Powiatowo Gminnych na realizację zadań inwestycyjnych. Uzupełniono środki na wynagrodzenia nauczycieli w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, Zespole Szkół Rolniczych, Zespole Szkół Zawodowych oraz Zespole Szkół w Sokółce na łączną kwotę 1 248 000 zł.

#### Opinie Komisji:

W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Krzysztof Krasieński poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Adam Bojarzyński poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Stanisław Kopciewski poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Paweł Łabanowicz poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej Janusz Wałuszko poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Mateusz Adaszczyk złożył wniosek w sprawie przesunięcia środków z paragrafu obsługa rady, wynagrodzenia i diety radnych w kwocie 50 000, 00 zł na wypłatę stypendiów dla uczniów.

Starosta Piotr Rećko wyjaśnił, iż Zarząd Powiatu Sokólskiego wypłaci stypendia dla uczniów w styczniu 2025 r.

Radny Piotr Karol Bujwicki zwrócił się z pytaniem jak dojechać na nowopowstałą ścieżkę rowerową w Geniuszach? Radny poinformował, iż otrzymuje informacje od mieszkańców, którzy nie wiedzą gdzie znajduje się ścieżka rowerowa. Radny zauważył, iż na trasie Bobrowniki- Drahle nie ma ścieżki rowerowej, a ruch ciężarówek z okolicznej zwirowni jest duży, co stanowi zagrożenie dla osób poruszających się tą trasą.

Starosta Piotr Rećko wyjaśnił, iż ścieżkę rowerową w Geniuszach wykonano z myślą o bezpiecznym przemieszczaniu się dzieci i młodzieży do szkół. Mieszkańcy Geniusz wyrazili wdzięczność za poprawę ich bezpieczeństwa. W sprawie ścieżki rowerowej Bobrowniki-Drahle przeprowadzono rozmowę z Antonim Stefanowiczem- zastępcą Burmistrza Sokółki, który wyjaśnił, iż w porozumieniu z lokalnym przedsiębiorcą zwirowni w Drahlach droga na tym odcinku zostanie utwardzona.

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Potapczyk zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 6, NIEOBECNI: 2

#### Wyniki imienne

ZA (11)

Jerzy Białomyzy, Adam Bojarzyński, Bożena Jolanta Jelska - Jaroś, Stanisław Kopciewski, Krzysztof Krasiński, Paweł Łabanowicz, Kazimierz Łabieniec, Krzysztof Pawłowski, Tomasz Potapczyk, Piotr Rećko, Janusz Wałuszko

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (6)

Mateusz Adaszczyk, Krzysztof Bach, Mieczysław Kazimierz Baszko, Piotr Karol Bujwicki, Ewa Puszek, Piotr Rygasiewicz

NIEOBECNI (2)

Łukasz Owsiejko, Mariusz Stefanowicz

Głosowanie z dnia: 26.09.2024, 14:18:08

Uchwała została przyjęta.

*Uchwała IX/72/2024 z dnia 26 września 2024 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024- stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

**Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Krynki zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 1272B (ul. Bema w Krynkach) w zakresie związanym z realizacją zadania pn.: „Remont dróg powiatowych w Gminie Krynki zniszczonych wskutek kryzysu na granicy”.**

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Krynki zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 1272B (ul. Bema w Krynkach) w zakresie związanym z realizacją zadania pn.: „Remont dróg powiatowych w Gminie Krynki zniszczonych wskutek kryzysu na granicy” przedstawił Andrzej

Wnukowski- z-ca Dyrektora Wydziału Inwestycji i Rozwoju informując, iż Gmina Krynki pozyskała fundusze na realizację powyższego zadania. W związku z tym, iż droga 1275B należy do Powiatu Sokólskiego konieczne jest powierzenie drogi w celu realizacji zadania.

#### Opinie Komisji:

W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Krzysztof Krasiński poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Paweł Łabanowicz poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Potapczyk zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Krynki zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 1272B (ul. Bema w Krynkach) w zakresie związanym z realizacją zadania pn.: „Remont dróg powiatowych w Gminie Krynki zniszczonych wskutek kryzysu na granicy”.

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2

#### Wyniki imienne

ZA (14)

Mateusz Adaszczyk, Mieczysław Kazimierz Baszko, Jerzy Białyomyzy, Adam Bojarzyński, Piotr Karol Bujwicki, Bożena Jolanta Jelska - Jaroś, Stanisław Kopciowski, Krzysztof Krasiński, Paweł Łabanowicz, Kazimierz Łabieniec, Krzysztof Pawłowski, Tomasz Potapczyk, Piotr Rećko, Janusz Wałuszko

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (3)

Krzysztof Bach, Ewa Puszko, Piotr Rygasiewicz

NIEOBECNI (2)

Łukasz Owsiejko, Mariusz Stefanowicz

Głosowanie z dnia: 26.09.2024, 14:25:10

Uchwała została przyjęta.

*Uchwała IX/73/2024 z dnia 26 września 2024 r. w sprawie powierzenia Gminie Krynki zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 1272B (ul. Bema w Krynkach) w zakresie związanym z realizacją zadania pn.: „Remont dróg powiatowych w Gminie Krynki zniszczonych wskutek kryzysu na granicy”- stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

#### **Ad. 7 a Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamiennogórskiego na usuwanie skutków powodzi.**

Uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamiennogórskiego na usuwanie skutków powodzi przedstawiła Urszula Januskiewicz- z-ca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych informując, iż zgodnie z art. 7a ust. 1 pkt. 5 ustawy o samorządzie powiatowym „powiaty, związki i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy w tym pomocy finansowej” W związku z powodzią, która wystąpiła na terenie naszego kraju i dużymi zniszczeniami Zarząd Powiatu Sokólskiego zaproponował udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Kamiennogórskiego w kwocie 50 000, 00 zł z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi. Udzielenie takiej pomocy w zaistniałej okoliczności jest w pełni zasadne. Z budżetu jednostek samorządu terytorialnego może być udzielana innym jednostkom pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa, co wynika z ustawy o finansach publicznych. Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne.

#### Opinie Komisji:

W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Krzysztof Krasiński poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Stanisław Kopciewski poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Potapczyk zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamiennogórskiego na usuwanie skutków powodzi.

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2

#### Wyniki imienne

ZA (14)

Mateusz Adaszczyk, Mieczysław Kazimierz Baszko, Jerzy Białomyzy, Adam Bojarzyński, Piotr Karol Bujwicki, Bożena Jolanta Jelska - Jaroś, Stanisław Kopciewski, Krzysztof Krasiński, Paweł Łabanowicz, Kazimierz Łabieniec, Krzysztof Pawłowski, Tomasz Potapczyk, Piotr Rećko, Janusz Wałuszko

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (3)

Krzysztof Bach, Ewa Puszko, Piotr Rygasiewicz

NIEOBECNI (2)

Łukasz Owsiejko, Mariusz Stefanowicz

Głosowanie z dnia: 26.09.2024, 14:27:25

Uchwała została przyjęta.

*Uchwała IX/74/2024 z dnia 26 września w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Kamiennogórskiego na usuwanie skutków powodzi- stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

#### **Ad. 7 b Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji Powiatowego Zakładu Transportu Publicznego „Sokół” w Sokółce oraz utworzenia jednoosobowej spółki „Sokół” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością non profit.**

Projekt uchwały w sprawie likwidacji Powiatowego Zakładu Transportu Publicznego „Sokół” w Sokółce oraz utworzenia jednoosobowej spółki „Sokół” spółka z.o.o non profit przedstawiła Magdalena Grasewicz- Sekretarz informując, iż zamiarem podjęcia uchwały jest likwidacja samorządowego zakładu budżetowego Powiatowy Zakład Transportu Publicznego „SOKÓŁ” w Sokółce i utworzenie w jego miejsce jednoosobowej spółki z. o.o. pn.: „Sokół” Sp. z.o.o non profit, której jedynym wspólnikiem będzie powiat Sokólski. Nowoutworzona spółka zapewni ciągłość realizacji zadań jednostki w zakresie dotychczasowej działalności w szczególności zapewni wykonywanie zadań własnych powiatu o charakterze użyteczności publicznej polegających na świadczeniu usług w zakresie zaspokajania potrzeb lokalnego transportu zbiorowego na obszarze powiatu. Ponadto spółka non profit to z założenia spółka powołana do realizacji celu społecznego, a zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy o ekonomii społecznej w drodze decyzji Wojewody właściwego ze względu na siedzibę tego podmiotu nowoutworzona spółka non profit będzie mogła ubiegać się o statut przedsiębiorstwa społecznego, któremu zgodnie z zapisami wyżej wymienionej ustawy może zostać udzielone wsparcie w formie jednorazowych środków na utworzenie stanowiska pracy, środków na finansowanie kosztów wynagrodzenia lub kosztów pracy a także środków PEFRON, dotacji, pożyczek i ulg podatkowych. Forma organizacyjno-prawna, jaką jest spółka non profit wpłynie na efektywność zarządzania, a także na elastyczność reagowania na potrzeby lokalnej społeczności w zakresie transportu publicznego na terenie powiatu sokólskiego.

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.

### Opinie Komisji:

W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Krzysztof Krasiński poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Paweł Łabanowicz poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Potapczyk zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie likwidacji Powiatowego Zakładu Transportu Publicznego „Sokół” w Sokółce oraz utworzenia jednoosobowej spółki „Sokół” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością non profit.

ZA: 11, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2

### Wyniki imienne

ZA (11)

Jerzy Białomyzy, Adam Bojarzyński, Bożena Jolanta Jelska - Jaroś, Stanisław Kopciewski, Krzysztof Krasiński, Paweł Łabanowicz, Kazimierz Łabieniec, Krzysztof Pawłowski, Tomasz Potapczyk, Piotr Rećko, Janusz Wałuszko

PRZECIW (3)

Mateusz Adaszczyk, Mieczysław Kazimierz Baszko, Piotr Karol Bujwicki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (3)

Krzysztof Bach, Ewa Puszko, Piotr Rygasiewicz

NIEOBECNI (2)

Łukasz Owsiejko, Mariusz Stefanowicz

Głosowanie z dnia: 26.09.2024, 14:30:08

Uchwała została przyjęta.

*Uchwała IX/75/2024 z dnia 26 września 2024 r. w sprawie likwidacji Powiatowego Zakładu Transportu Publicznego „Sokół” w Sokółce oraz utworzenia jednoosobowej spółki „Sokół” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością non profit- stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

**Ad. 7 c Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia oraz złożenia wniosku w ramach naboru nr KPOD.03.05-IW.04-001/24 dla Inwestycji B1.1.3. „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół”, realizowanego w ramach Krajowego Planu Odbudowy pod nazwą: „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznych szkół z terenu powiatu sokólskiego”.**

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia oraz złożenia wniosku w ramach naboru nr KPOD.03.05-IW.04-001/24 dla Inwestycji B1.1.3. „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół”, realizowanego w ramach Krajowego Planu Odbudowy pod nazwą: „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznych szkół z terenu powiatu sokólskiego” przedstawiła Magdalena Grasewicz- Sekretarz informując, iż w związku z ogłoszonym naborem na

projekt „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” realizowanego w ramach Krajowego Planu Odbudowy powiat sokólski planuje złożyć wniosek o dofinansowanie projektu pn.: „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznych szkół z terenu powiatu sokólskiego”. Projekt, który zostanie złożony obejmuje modernizację budynków edukacyjnych i sportowych z terenu powiatu sokólskiego z naciskiem na zrównoważone rozwiązania energetyczne m.in.: pompy ciepła, panele fotowoltaiczne i niskotemperaturowe ogrzewania w obiektach oświatowych powiatu sokólskiego. Pozyskanie środków w ramach projektu przyczyni się do zwiększenia efektywności energetycznej, wprowadzenia odnawialnych źródeł energii oraz modernizację systemów ogrzewania i oświetlenia.

#### **Opinie Komisji:**

W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Krzysztof Krasieński poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Adam Bojarzyński poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Potapczyk zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia oraz złożenia wniosku w ramach naboru nr KPOD.03.05-IW.04-001/24 dla Inwestycji B1.1.3. „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół”, realizowanego w ramach Krajowego Planu Odbudowy pod nazwą: „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznych szkół z terenu powiatu sokólskiego”.

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2

#### **Wyniki imienne**

ZA (14)

Mateusz Adaszczyk, Mięczysław Kazimierz Baszko, Jerzy Białomyzy, Adam Bojarzyński, Piotr Karol Bujwicki, Bożena Jolanta Jelska - Jaroś, Stanisław Kopciewski, Krzysztof Krasieński, Paweł Łabanowicz, Kazimierz Łabieniec, Krzysztof Pawłowski, Tomasz Potapczyk, Piotr Rećko, Janusz Watuszko

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (3)

Krzysztof Bach, Ewa Puszko, Piotr Rygasiewicz

NIEOBECNI (2)

Łukasz Owsiejko, Mariusz Stefanowicz

Głosowanie z dnia: 26.09.2024, 14:32:45

Uchwała została podjęta.

*Uchwała IX/76/2024 z dnia 26 września 2024 r. w sprawie przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia oraz złożenia wniosku w ramach naboru nr KPOD.03.05-IW.04-001/24 dla Inwestycji B1.1.3. „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół”, realizowanego w ramach Krajowego Planu Odbudowy pod nazwą: „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznych szkół z terenu powiatu sokólskiego” - stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

#### **Ad. 8 Wnioski, oświadczenia radnych.**

Wniosków i oświadczeń nie zgłoszono.

**Ad. 9 Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Potapczyk zamknął obrady IX sesji Rady Powiatu o godzinie 14:37.

Protokołowała

*Emilia Kalicka-Sztukowska*  
Emilia Kalicka-Sztukowska

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Krzysztof Krasinski*  
Krzysztof Krasinski

